
Hvordan  Bælt  og  Vej-
Initiativet forandrer Afrika
Konferencens andet panel var sat til at omhandle forandringer
fremkaldt af Bælt og Vej-Initiativet (BRI), som den eneste
humane  måde  at  håndtere  flygtningekriser  på.  Indledende
bemærkninger blev givet af Schiller Instituttets koordinator
for Sydvestasien, Hussein Askary, der understregede, at der
skal  skabes  en  ny  og  lige  verdensorden,  hvis  de  mange
flygtningekriser  i  verden  skal  løses.
Han blev efterfulgt af førstesekretæren for økonomi og handel
ved  Folkerepublikken  Kinas  ambassade  i  Tyskland,  Wang
Hao (14:45), som oprindeligt skulle have talt under panel III,
men  som  uforudset  ikke  var  i  stand  til  at  vente.  Han
opfordrede EU, som er Kinas største handelspartner, til at
deltage  i  Bælte  og  Vej-initiativet.  På  grund  af  sine
begrænsede ressourcer er Kina meget afhængig af andre, sagde
han, herunder Tyskland og Europa. Tyskland er det største,
ikke-asiatiske, medlem af AIIB, som også 18 andre europæiske
lande  har  tilsluttet  sig.  Han  opfordrede  europæiske
virksomheder til at komme op med deres egne projekter for
videregående samarbejde.
H.E.  Yusuf  Maitama  Tuggar  (24:22),  ambassadør  for
Forbundsrepublikken Nigeria i Tyskland, opfordrede tilhørerne
til  ikke  at  anlægge  den  binære  “Kina  versus  Europa
betragtning, et levn fra Den kolde Krig. Vi har brug for
samarbejdet  mellem  alle  tre.”  Afrika  skal  deltage  i  alle
diskussioner  om  infrastruktur,  udvikling  og  migration.  Et
eksempel han nævnte er projektet for genopfyldning af Chad-
søen.  Et  sådant  transformativt  projekt  er,  hvad  der  er
nødvendigt, for bæredygtig udvikling, sagde han og dette må
finansieres. “Det vil lykkes, hvis alle lægger deres hoveder
og hænder sammen.”
Mohammed Bila (38:30), en model-ekspert fra Lake Chad Basin
Kommissionens  Lake  Chad  Basin  Observatory,  forklarede  om
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Transaqua-projektet, og hvor projektet står nu, efter topmødet
i  Abuja  marts  2018  mellem  otte  afrikanske  stats-  og
regeringschefer,  som  godkendte  projektet.  Det  vil  bringe
økonomisk udvikling og direkte forbedre sikkerheden for syv
lande, og indirekte for fem mere. Bila forklarede, hvordan der
vil være værdiforøgelse langs vandvejen. Konceptet, med dets
gensidige fordele, kan også øge den regionale handel, skabe ny
økonomisk  infrastruktur  som  flodhavne,  containerterminaler,
agroindustrielle zoner og nye veje langs den 2.400 km lange
vandvej.
Den lange historie af relationerne mellem Kina og Afrika blev
taget  op  af  Amzat  Boukari-Yabara  (1:01:18),  en  afrikansk
historiker  og  generalsekretær  for  den  Panafrikanske  Umoja
Liga. Kritikken af den kinesiske tilstedeværelse i Afrika, en
kritik som er udbredt i de vestlige medier, er mere motiveret
af nedgangen i den euro-amerikanske indflydelse på markeder,
som de troede ville være deres for evigt, end af en reel
interesse for afrikanernes fremtid. Hans synspunkt er, at når
et hvilket som helst afrikansk land forhandler med Kina eller
et andet stort land, bør det altid huske på den overordnede
interesse for Afrika som et kontinent. Boukari-Yabara foreslog
også  at  oprette  en  panafrikansk  bank  for  erstatning  og
genopbygning.
Abdullatif  Elwashali  og  Aiman  Al-Mansor  (1:21:12)  fra  den
yemenitiske  sammenslutning  for  Menneskerettigheder  og  Fred,
INSAN,  rapporterede  om  den  forfærdelige  situation  i  deres
land,  foranlediget  af  aggressionskrigen,  der  føres  af  den
saudiarabisk ledede koalition. Efter 3 års krig er nationen
ødelagt,  der  er  over  36.000  civile  ofre,  heraf  14.000
dødsfald, og befolkningen lider under en humanitær katastrofe,
der er forværret af luft- og søblokaden. De citerede nogle
alarmerende statistikker: 1,25 millioner mennesker trues af
sult  og  epidemier,  mens  33  millioner  lider  af  mangel  på
medicinske  forsyninger.  896  skoler  er  blevet  fuldstændig
ødelagt,  og  55  %  af  de  medicinske  faciliteter  er  nu
ubrugelige. Humanitær bistand er ikke forestående, alt imens
det  internationale  samfund  er  utilbøjelig  til  at  hjælpe.



Uanset deres påstande, intervenerer saudierne militært for at
vriste den politiske kontrol fra Sana’erne og svække dets
militære  styrker.  Ellers  er  Yemen  et  valg  for  geografisk
placering af det Nye Silkevejsprojekt, men den saudisk ledede
koalition ønsker at forhindre win-win samarbejde.
Hussein Askary (1:41:00) gav også en præsentation af hans nye
rapport om genopbygningen af Yemen, en operation, som betegnes
Felix. Formålet med denne operation (kaldet “Felix” efter det
oprindelige latinske navn Arabia Felix for regionen Yemen) er
ikke at genopbygge landet, som det var før krigen startede,
men  at  tilvejebringe  den  “økonomiske  platform”  for  en
velstående og progressiv nation og dets forbindelse til BRI.
Han beskrev tiltag for at vende de politikker, der er blevet
pålagt over en 30-årig periode med betingelser givet af IMF og
Verdensbanken,  tiltag  såsom  oprettelsen  af  en  Yemenitisk
nationalbank for genopbygning og udvikling til finansiering af
genopbygningen  af  landet,  og  opførelse  af
udviklingskorridorer, der via Oman og Iran forbinder Yemen med
Afrika og til den Nye Silkevej.


